[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	12.02.2024
		№
	13

	г. Киров

	Об утверждении Положения

об осуществлении мониторинга наркоситуации в Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», указами Президента Российской Федерации
от 18.10.2007 № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации
на период до 2030 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.06.2011 № 485 «Об утверждении Положения
о государственной системе мониторинга наркоситуации в Российской Федерации», методикой и порядком осуществления мониторинга, а также критериями оценки развития наркоситуации в Российской Федерации
и ее субъектах, утвержденными Государственным антинаркотическим комитетом 25.06.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об осуществлении мониторинга наркоситуации в Кировской области (далее – Положение) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением Указа возложить на руководителя аппарата антинаркотической комиссии в Кировской области Зыкину Е.С.

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]